

21.2.2024

A9-0403/74

Muudatusettepanek 74
Anna Fotyga, Charlie Weimers
fraktsiooni ECR nimel

Raport
Sven Mikser

A9-0403/2023

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

Resolutsiooni ettepanek
Punkt 46 a (uus)

Resolutsiooni ettepanek

Muudatusettepanek

46a. peab kahetsusväärseks, et kuigi komisjon kulutab ELi vahendeid endiselt ründega seotud eri meetmetele, mis on osutunud ebatõhusaks ja mõnel juhul isegi kahjustavad jõupingutusi, mida tehakse rändajate heidutamiseks ja nende ärakasutamise vastu võitlemiseks, keeldub ta toetamast ja rahastamast ELi välispiiridele füüsiliste tõkete rajamist;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/75

Muudatusettepanek 75

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 47

Resolutsiooni ettepanek

47. kutsub sellega seoses kõiki liikmesriike üles rakendama Euroopa Parlamendi resolutsioonides esitatud soovitusi, milles käsitletakse välissekkumist kõigisse Euroopa Liidu demokraatlikesse protsessidesse, sealhulgas desinformatsiooni²³;

²³ (2020/2268(INI)) ja (2022/2075(INI));https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0064_ET.html; https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0219_ET.html.

Muudatusettepanek

47. kutsub sellega seoses kõiki liikmesriike **ja ELi kandidaatriike** üles rakendama Euroopa Parlamendi resolutsioonides esitatud soovitusi, milles käsitletakse välissekkumist kõigisse Euroopa Liidu demokraatlikesse protsessidesse, sealhulgas desinformatsiooni²³;

²³ (2020/2268(INI)) ja (2022/2075(INI));https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0064_ET.html; https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0219_ET.html.

Or. en

Muudatusettepanek 76**Anna Fotyga**

fraktsiooni ECR nimel

Raport**Sven Mikser**

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek**Punkt 57***Resolutsiooni ettepanek*

57. mõistab hukka *Aserbaidžaani agressioonipoliitika, sealhulgas ettekavatsetud sõjalise rünnaku Mägi-Karabahhi vastu*; tuletab meelde, et *see rünnak järgnes Mägi-Karabahhis elavate armeenlaste kuudepikkusele organiseeritud näljutamisele ja isoleerimisele Lachini koridori blokaadi kaudu*; rõhutab, et nn Venemaa rahuvalvajad ei võtnud kohapeal meetmeid blokaadi ennetamiseks ega lõpetamiseks ega Aserbaidžaani sõjalise rünnaku peatamiseks *Mägi-Karabahhi vastu*; *mõistab hukka ELi-väliste riikide sõjalise toetuse Aserbaidžaanile; on tõsiselt mures tagajärgede pärast tsiviilelanikkonnale, mis tähendab de facto etnilist puhastust; kordab oma seisukohta, et Aserbaidžaani rünnak ei tohi jääda tagajärgedeta, ning nõuab, et EL kehtestaks sanktsioonid Aserbaidžaani ametivõimude vastu, kes vastutavad arvukate relvarahu rikkumiste eest, ning peataks energiaalase vastastikuse mõistmise memorandumid; nõuab, et EL peataks läbirääkimised uue partnerluslepingu üle Aserbaidžaaniga, võttes arvesse hiljutisi sündmusi ja riigi ränka inimõiguste olukorda;*

Muudatusettepanek

57. mõistab hukka *poliitika, mille tagajärjel Mägi-Karabahhi konflikt aastakümneid tagasi tekkis ja on seni püsinud*; tuletab meelde, et *Aserbaidžaani – kes korraldas provotseerimata sõjalise rünnaku, et võtta rahvusvaheliselt tunnustatud Mägi-Karabahhi territoorium jõuga uuesti oma kontrolli alla – jõukasutusele eelnes kuudepikkune organiseeritud Laçını koridori blokaad ja see lõppes sellega, et armeenlased lahkusid piirkonnast*; rõhutab, et nn Venemaa rahuvalvajad ei võtnud kohapeal meetmeid blokaadi ennetamiseks ega lõpetamiseks ega Aserbaidžaani sõjalise rünnaku peatamiseks; *rõhutab usaldust suurendavate meetmete tähtsust ja väljendab sellega seoses heameelt hiljutise vangide vahetuse üle; väljendab heameelt Armeenia ja Aserbaidžaani juhtide jõupingutuste üle teha tööd kahe riigi vaheliste suhete normaliseerimiseks ning kutsub Euroopa välisteenistust üles toetama ajaloolise rahulepinguni jõudmisel mõlemat poolt; kutsub mõlemat poolt ja rahvusvahelist üldsust üles jääma valvsaks ning lükkama tagasi kõik välised katsed ja provokatsioonid, mille eesmärk on takistada mõlemat riiki püsiva rahukokkuleppeni jõudmast; rõhutab, et uus vaenutegevus Lõuna-Kaukaasias tekitab suurt muret ja näitab, et EL peab*

*selles piirkonnas aktiivsemalt tegutsema;
tunneb muret selle pärast, et Armeenia ja
Aserbaidžaaani suhete normaliseerimise
väljavaated on endiselt ebakindlad,
mistõttu peaks EL mõlemat poolt selle
eesmärgi saavutamisel toetama ja
julgestama, sealhulgas pakkuma
väljavaadet tihedamaks integreerumiseks
ELiga, kui nad otsustavad selle tee
kasuks;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/77

Muudatusettepanek 77

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 58

Resolutsiooni ettepanek

58. peab kiiduväärseks, et loodi Euroopa Liidu tsiviilmissioon Armeenias (EUMA) eesmärgiga aidata kaasa piirkonna julgeoleku suurendamisele, vähendades Armeenia konflikti- ja piirialadel aset leidvate vahejuhtumite arvu, vähendada riskitaset sellistes piirkondades elava elanikkonna jaoks ja aidata seeläbi kohapeal kaasa Armeenia ja Aserbaidžaani vaheliste suhete normaliseerimisele, suurendades samal ajal ELi nähtavust piirkonnas; kutsub nõukogu üles suurendama EUMA raames lähetatud ekspertide arvu, parandama missiooni suutlikkust ning pikendama selle lähetamise kestust veel viie aasta võrra **ja laiendama selle geograafilist ulatust, et võimalusel hõlmata sellega Armeenia-Türgi piir;**

Muudatusettepanek

58. peab kiiduväärseks, et loodi Euroopa Liidu tsiviilmissioon Armeenias (EUMA) eesmärgiga aidata kaasa piirkonna julgeoleku suurendamisele, vähendades Armeenia konflikti- ja piirialadel aset leidvate vahejuhtumite arvu, vähendada riskitaset sellistes piirkondades elava elanikkonna jaoks ja aidata seeläbi kohapeal kaasa Armeenia ja Aserbaidžaani vaheliste suhete normaliseerimisele, suurendades samal ajal ELi nähtavust piirkonnas; kutsub nõukogu üles suurendama EUMA raames lähetatud ekspertide arvu, parandama missiooni suutlikkust ning pikendama selle lähetamise kestust veel viie aasta võrra;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/78

Muudatusettepanek 78

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 60

Resolutsiooni ettepanek

60. *kutsub nõukogu üles olema valmis kehtestama agressiooni toimepanijate, sealhulgas president Alijevi poliitilise ja sõjalise lähikonna suhtes sihipäraseid ja individuaalseid sanktsioone, ning peatama nafta- ja gaasiimpordi Aserbaidžaanist, kui Aserbaidžaan rakendab Armeenia territooriaalse terviklikkuse suhtes sõjalist agressiooni;*

Muudatusettepanek

60. *väljendab heameelt hiljutiste jõupingutuste üle Aserbaidžaanis ja Armeenia suhete normaliseerimiseks; rõhutab aga, et kahe naaberriigi vaheliste lahendamata küsimuste hulgas on nende ühise piiri kohta kokkuleppe puudumine; toetab selle küsimuse rahumeelset lahendamist kahepoolse piirikomisjoni töö kaudu; rõhutab aga, et kui see protsess ebaõnnestub ja vaenutegevus eelkõige naaberriigi territooriumil toimuva agressiooni korra uuesti algab, peab nõukogu olema valmis kehtestama agressiooni toimepanijate, sealhulgas poliitiliste ja sõjaväejuhtide suhtes sihipäraseid ja individuaalseid sanktsioonid ning Aserbaidžaanis puhul peatama nafta ja gaasi impordi Euroopasse;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/79

Muudatusettepanek 79

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 62

Resolutsiooni ettepanek

62. ***kinnitab veel kord*** ELi toetust Moldova Vabariigi suveräänsusele ja territoriaalsele terviklikkusele ning ***5+2 läbirääkimisprotsessis tehtavatele pingutustele Transnistria konfliktile rahumeelse, püsiva ja tervikliku poliitilise lahenduse leidmiseks, mis põhineb Moldova Vabariigi suveräänsuse ja territoriaalse terviklikkuse austamisel*** tema ***rahvusvaheliselt tunnustatud piirides, kus Transnistria on eristaatus, mis tagaks inimõiguste kaitse ka aladel, mida põhiseaduslikud võimud praegu ei kontrolli***; väljendab muret asjaolu pärast, et Transnistria on jätkuvalt inimsugeldajate ja organiseeritud kuritegevuse turvapaik, tunnistades samas, et ELi piirihaldamise abimissioon Moldovas ja Ukrainas (EUBAM) täidab olulist rolli raudteekaubaveo taasavamisel Transnistria kaudu ning on takistanud mitmeid smugeldamisoperatsioone;

Muudatusettepanek

62. ***kordab*** ELi toetust Moldova Vabariigi suveräänsusele ja territoriaalsele terviklikkusele ning tema ***jõupingutusi Transnistria piirkonna taasintegreerimiseks rüki; kutsub Venemaa Föderatsiooni üles oma väed piirkonnast viivitamata välja viima***; väljendab muret asjaolu pärast, et ***Venemaa okupeeritud*** Transnistria on jätkuvalt inimsugeldajate ja organiseeritud kuritegevuse turvapaik, tunnistades samas, et ELi piirihaldamise abimissioon Moldovas ja Ukrainas (EUBAM) täidab olulist rolli raudteekaubaveo taasavamisel Transnistria kaudu ning on takistanud mitmeid smugeldamisoperatsioone;

Or. en

Muudatusettepanek 80**Anna Fotyga**

fraktsiooni ECR nimel

Raport**Sven Mikser**

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Resolutsiooni ettepanek****Punkt 64***Resolutsiooni ettepanek*

64. mõistab teravalt hukka Gruusia Abhaasia ja Tshinvali/Lõuna-Osseetia ebaseadusliku okupeerimise Venemaa Föderatsiooni poolt ning rõhutab, et Venemaa Föderatsioon jätkab oma ebaseaduslikku okupeerimist ja tegelikku kontrolli Gruusia okupeeritud alade üle oma sõjalise kohaloleku, okastraataedade ja muude kunstlike tõkete jätkuva paigaldamise kaudu okupatsioonijoonele, Gruusia kodanike sagedaste ebaseaduslike kinnipidamiste ja inimröövide ning muude inimõiguste rikkumiste kaudu kohapeal; kutsub Venemaa Föderatsiooni üles täitma oma rahvusvahelisi kohustusi, mis tulenevad ELi vahendatud 12. augusti 2008. aasta relvarahukokkuleppest, eriti kohustust viia kõik oma sõjaväe- ja julgeolekutöötajad okupeeritud Gruusia aladelt välja ning võimaldama seal rahvusvaheliste julgeolekumehhanismide loomist, ning lubama Euroopa Liidu vaatlusmissiooni (EUMM) selle volituste kohaselt takistamatult kogu Gruusia territooriumile; kordab oma üleskutset, et EL jätkaks oma tegevust Venemaa-Gruusia konfliktile rahumeelse lahenduse leidmiseks, kasutades tulemuslikult kõiki kättesaadavaid vahendeid, sealhulgas Lõuna-Kaukaasiasse ja Gruusia kriisi jaoks nimetatud Euroopa Liidu eriesindajat, Genfi rahvusvahelisi kõnelusi,

Muudatusettepanek

64. mõistab teravalt hukka Gruusia Abhaasia ja Tshinvali/Lõuna-Osseetia ebaseadusliku okupeerimise Venemaa Föderatsiooni poolt ning rõhutab, et Venemaa Föderatsioon jätkab oma ebaseaduslikku okupeerimist ja tegelikku kontrolli Gruusia okupeeritud alade üle oma sõjalise kohaloleku, okastraataedade ja muude kunstlike tõkete jätkuva paigaldamise kaudu okupatsioonijoonele, Gruusia kodanike sagedaste ebaseaduslike kinnipidamiste ja inimröövide ning muude inimõiguste rikkumiste kaudu kohapeal; **mõistab teravalt hukka, et Venemaa kavatseb Abhaasia okupeeritud piirkonda rajada Musta mere ääresesse Otšamtšira sadamasse alalise mereväebaasi, ning kutsub rahvusvahelist üldsust üles toetama kõiki jõupingutusi, et Gruusia suveräänsuse ja territoriaalse terviklikkuse jämeda rikkumise eest karistada;** kutsub Venemaa Föderatsiooni üles täitma oma rahvusvahelisi kohustusi, mis tulenevad ELi vahendatud 12. augusti 2008. aasta relvarahukokkuleppest, eriti kohustust viia kõik oma sõjaväe- ja julgeolekutöötajad okupeeritud Gruusia aladelt välja ning võimaldama seal rahvusvaheliste julgeolekumehhanismide loomist, ning lubama Euroopa Liidu vaatlusmissiooni (EUMM) selle volituste kohaselt takistamatult kogu Gruusia

vahejuhtumite vältimise ja nendele reageerimise mehhanisme, EUMMi ning mittetunnustamis- ja osalemispoliitikat; väljendab heameelt ELi poolt Euroopa rahutagamisrahastu raames Gruusiale antava abi üle ja kutsub ELi üles jätkama Gruusiaga julgeolekukoostööd strateegilises kompassis kindlaks määratud esmatähtsates valdkondades, eriti selleks, et tugevdada Gruusia julgeolekusektori vastupanuvõimet kriisiohjamise, hübriidohtudega võitlemise ja kaitsevõime suurendamise valdkonnas;

territooriumile; kordab oma üleskutset, et EL jätkaks oma tegevust Venemaa-Gruusia konfliktile rahumeelse lahenduse leidmiseks, kasutades tulemuslikult kõiki kättesaadavaid vahendeid, sealhulgas Lõuna-Kaukaasiasse ja Gruusia kriisi jaoks nimetatud Euroopa Liidu eriesindajat, Genfi rahvusvahelisi kõnelusi, vahejuhtumite vältimise ja nendele reageerimise mehhanisme, EUMMi ning mittetunnustamis- ja osalemispoliitikat; väljendab heameelt ELi poolt Euroopa rahutagamisrahastu raames Gruusiale antava abi üle ja kutsub ELi üles jätkama Gruusiaga julgeolekukoostööd strateegilises kompassis kindlaks määratud esmatähtsates valdkondades, eriti selleks, et tugevdada Gruusia julgeolekusektori vastupanuvõimet kriisiohjamise, hübriidohtudega võitlemise ja kaitsevõime suurendamise valdkonnas;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/81

Muudatusettepanek 81

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 72

Resolutsiooni ettepanek

72. väljendab heameelt ELi uue kosmosestrateegia julgeoleku ja kaitse valdkonnas esitatud soovitustes sisalduvate järelduste ja kõrge ambitsioonitaseme üle; on seisukohal, et ohutu, turvaline ja **autonoomne** juurdepääs kosmosele on ELi julgeoleku ja kaitse oluline aspekt, nagu näitab selle tähtsus Venemaa Ukraina-vastases agressioonisõjas; väljendab sellega seoses heameelt strateegias esitatud ettepaneku üle koostada iga-aastane salastatud kosmoseohu analüüsi dokument;

Muudatusettepanek

72. väljendab heameelt ELi uue kosmosestrateegia julgeoleku ja kaitse valdkonnas esitatud soovitustes sisalduvate järelduste ja kõrge ambitsioonitaseme üle; on seisukohal, et ohutu, turvaline ja **takistamatu** juurdepääs kosmosele on ELi julgeoleku ja kaitse oluline aspekt, nagu näitab selle tähtsus Venemaa Ukraina-vastases agressioonisõjas; väljendab sellega seoses heameelt strateegias esitatud ettepaneku üle koostada iga-aastane salastatud kosmoseohu analüüsi dokument; **ergutab kosmosevaldkonnas tihedamat Atlandi-ülest koostööd, et tagada partnerlused, mille eesmärk on arendada ja rakendada meie ühise julgeoleku ja kaitse jaoks kosmosevaldkonnas ühist tehnoloogiat; kutsub liikmesriike ja liitlasi üles tegelema kasvava ohuga, et kosmost hakatakse kasutama relvana, eelkõige seoses hiljutiste teadetega Venemaa edusammude kohta kosmosepõhise tuumarelvatehnoloogia valdkonnas, mis kujutaks endast 1967. aasta avakosmoselepingu jõhkra rikkumist; kutsub sellega seoses rahvusvahelist üldsust üles loobuma Venemaa Föderatsiooniga kosmosevaldkonnas igasugusest koostööst küsimustes, milles nad ei ole seda veel teinud;**

Or. en

AM\1297453ET.docx

PE756.721v01-00

21.2.2024

A9-0403/82

Muudatusettepanek 82

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 82

Resolutsiooni ettepanek

82. peab kiiduväärseks ELi merendusstrateegia ja tegevuskava ajakohastamist ning võetud kohustust tugevdada liidu rolli rahvusvahelise meresõiduturvalisuse tagajana; väljendab heameelt asjaolu üle, et läbivaatamine hõlmab olemasolevate mereväeoperatsioonide tugevdamist; tunneb heameelt, et ajakohastatud programmis tehakse ettepanek uurida uusi huvipakkuvaid merealaseid, kus Guinea lahes ja India ookeani loodeosas omandatud kogemuste põhjal kohaldada koordineeritud merel kohaloleku kontseptsiooni; kutsub liikmesriike üles tegema nende algatuste raames aktiivselt koostööd ja tugevdama oma mereväe sõjalist võimekust, et tõhustada ELi kohalolekut ja nähtavust Vahemerel, Mustal merel, Atlandi, India ja Vaikse ookeani piirkondades ja ülemaailmses merendussektoris;

Muudatusettepanek

82. peab kiiduväärseks ELi merendusstrateegia ja tegevuskava ajakohastamist ning võetud kohustust tugevdada liidu rolli rahvusvahelise meresõiduturvalisuse tagajana; väljendab heameelt asjaolu üle, et läbivaatamine hõlmab olemasolevate mereväeoperatsioonide tugevdamist; tunneb heameelt, et ajakohastatud programmis tehakse ettepanek uurida uusi huvipakkuvaid merealaseid, kus Guinea lahes ja India ookeani loodeosas omandatud kogemuste põhjal kohaldada koordineeritud merel kohaloleku kontseptsiooni; kutsub liikmesriike üles tegema nende algatuste raames aktiivselt koostööd ja tugevdama oma mereväe sõjalist võimekust, et tõhustada ELi kohalolekut ja nähtavust Vahemerel, Mustal merel, Atlandi, India ja Vaikse ookeani piirkondades ja ülemaailmses merendussektoris **ning tegeleda tõhusalt Läänemere ohtude ja probleemidega;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/83

Muudatusettepanek 83

Anna Fotyga

fraktsiooni ECR nimel

Raport

Sven Mikser

Ühise julgeoleku- ja kaitsepoliitika rakendamist käsitlev 2023. aasta aruanne
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Resolutsiooni ettepanek

Punkt 83

Resolutsiooni ettepanek

83. rõhutab vajadust tagada Musta mere piirkonna julgeolek, aidates kaasa Ukraina mereala demineerimisele, ning julgustada liikmesriike pakkuma sellega seoses väljaõpet, pöörates erilist tähelepanu meremiinitõrjemeetmete väljaarendamisele ja elutähtsa merepõhjataristu kaitsele;

Muudatusettepanek

83. rõhutab vajadust tagada Musta mere piirkonna julgeolek, aidates kaasa Ukraina mereala demineerimisele, ning julgustada liikmesriike pakkuma sellega seoses väljaõpet, pöörates erilist tähelepanu meremiinitõrjemeetmete väljaarendamisele ja elutähtsa merepõhjataristu kaitsele;
rõhutab, et sarnast tehnoloogiat tuleks katsetada ja kasutusele võtta teistel Euroopa meredel, milles eelmisel sajandil heidetud, lõhkemata lahingu- ja keemiarelvade probleem kujutab juba ohtu julgeolekule, keskkonnale, tervisele ja majandusele, näiteks Läänemeres, Aadria meres ja Põhjameres; kutsub komisjoni üles suurendama selle kasvava probleemi lahendamiseks rahalisi vahendeid;

Or. en